pii secessus loco eductae, ut sese socias admitteret, ac, quocunque ueller, una abduceret, enixe ipsum constanterque rogarant, narrante HEUTER. in lib. XIV, cap. I. conf. LETI c. I. p. 277. Hic igitur Carolus, ad Laredum, Biscaiae portum, appulsus, ubi primum e naui descendens, tertam tecigit, prostratus, osculum fixit, et, Salve, inquit, mihi optatissima mater, nudus ex utero matris exiui, nudus ad te, tanquam alteram matrem, redeo, et, quod unum possum, pro tam multis in me meritis, corpusculum hoc et ossa mea do dedicoque, commemorantibus THUAN. in lib. XII, ad A. CIOICLVI, p. 372, BELCAR. lib. XXVIII, p. 916, GODELEV. c. I. p. 647, et LETI c. I. p. 309. Hispanica Caroli uerba ex Remondo afferit LIMN. in c. annot. p. 446. Memorabile est, quod, cum Carolus pedem uix naui extulisset, haec, oborta ingenti tempestate, disiecta fuerit, quasi non amplius Caesarem uectura, eiusque fortunam, prout narrant LETI c. I. p. 308, et BECMAN. in hist. orb. terrar. cap. I, §. VII, p. 452.

(18) Hoc monasterium ordinis eremitarum D. Hieronymi situm est in provincia Estremadura, prope urbem Placentiae. Carolum iam antea, uidescit A. MDXLII, hunc adiisse locum, coque penitus perspecto, inter discedendum, adstantibus dixisse, En locum solitarium pro altero Diocletiano, scribit LETI c. I. p. 312, qui ingeniosam quoque epicrisin de loco isto adiungit p. 313. In istac igitur soliditudine suum Carolus domicilium collocauit, duodecim tantum famulis, auxiliis causa, adscitis, quamquam quatuor tantum ex iis ad necessarias adhibuit operas, sororibus habitatione Vallideleti assignata. Nec, nisi centum aureorum millia, ex annuis tot amplissimarum provinciarum prouentibus, in rei familiaris usum, semel accepit, immo, ex his etiam nummis, dum uixit, quatuor tantum millia consumit, reliquis in pauperiorum virginum matrimonio, et uiduarum, pupillorum, aliorumque hominum miserabilium, subsidia impensis, secundum THUAN. c. l. p. 266, et 353, HEUTER. c. I. cap. VI, LIMN. c. l. p. 446, et LETI c. I. p. 394.

(19) Quam pie sancteque Carolus in secessu istoc uixerit, sacris inhaerens meditationibus, et subcisiuas identidem horas in praeparandis colendisque hortis, fabricandis etiam horologis et machinamentis, ad moliendos in sublime fluuios, ope insignis mathematici, Ianelli Turriani, adhucbens, praeter STRAD. c. I. p. II, BELCAR. lib. XXVI, p. 891, LETI c. I. p. 315, LIMN. c. I. p. 446, BECMAN. c. I. p. 453, aliasque scriptores, jam prolatos, fuse lateque enarrauit SANDOVAL in historia uitae, quam Carolus V in monasterio Iusti transegit, Hispanice scripta, Latine autem edita ab Ad. Eberto, et annexa historiae captiuitatis Francisci I, G. R. p. 299, edit. Mediolani MDCCXV. Singulare aliquid est, quod Carolus, cum omnes res suas gestas in mappis depingi, casque in monasterii paribus affligi, iussisset, saepius coram istis mappis pictis fedit, secum ipse recolens, quid in expeditionibus suis acciderit, et, ubi ad eas deuenit mappas, in quibus Smalcaldense bellum et captiuitas Electoris Saxon. depista erant, ingemiscens ac suspirans dixit, Hunc si reliqusem, qualis fuerat, mansissem et ego, qualis